
Sevilla, 18 de junio 2010 BOJA núm. 119 Página núm. 71

 RESOLUCIÓN de 11 de junio de 2010, de la De-
legación Provincial de Almería, por la que se anuncia 
licitación pública, mediante procedimiento abierto, tra-
mitación urgente, para la contratación del servicio que 
se cita. (PD. 1516/2010).

1. Entidad adjudicadora. Datos generales y datos para la 
obtención de la información.

a) Organismo: Delegación Provincial de Almería de la Con-
sejería de Educación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría Ge-
neral.

c) Obtención de documentación e información:
1. Dependencia: Sección de Contratación.
2. Domicilio: Paseo de la Caridad, 125, Finca Santa Isabel.
3. Localidad y código postal: Almería, 04008.
4. Teléfono: 950 004 664.
5. Telefax: 950 004 575.
6. Correo electrónico: contratacion.dpal.ced@juntadean-

dalucia.es. 
7. Dirección de internet del perfil del contratante: http://

contratacion.i-administracion.junta-andalucia.es/contratacion/
ContractNoticeSearch.action?profileId=CED048&pkCegr=33.

8. Fecha límite de obtención de documentación e infor-
mación: El último día de presentación de proposiciones.

d) Número de expediente: CE/CC/DPAL/VIGIL.2010-11.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de vigilancia y seguridad de loca-

les y terrenos de las Delegaciones Provinciales de Almería de 
las Consejerías de Educación y Cultura.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unida-
des: No.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1. Domicilio: Paseo de la Caridad, 125, Finca Santa Isabel. 
2. Localidad y código postal: Almería, 04008.
e) Plazo de ejecución/entrega: 1 año con opción de pró-

rroga durante otro año y comprenderá desde el día 1 de agosto 
de 2010 hasta el día 31 de julio de 2011.

f) Admisión de prórroga: Sí.
g) Establecimiento de un acuerdo marco (en su caso): No.
h) Sistema dinámico de adquisición (en su caso): No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 79714000-2. Servi-

cios de vigilancia.
3. Tramitación y procedimiento.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto con varios criterios de adjudi-

cación.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación, en su caso: Anexo VII del 

Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
4. Presupuesto base de licitación.
a) Importe neto: 153.522,71 euros. IVA (18%): 27.634,09 

euros. Importe total: 181.156,80 euros.
5. Garantías exigidas. Provisional: 3.070,45 euros. Defini-

tiva: (5%) 7.676,14 euros.
6. Requisitos específicos del contratista.
a) Clasificación, en su caso (grupo, subgrupo y categoría): 

Grupo M (Servicios especializados), Subgrupo 2 (Servicios de 
seguridad, custodia y protección), Categoría A.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y 
profesional, en su caso: 

c) Otro requisitos específicos: No.
d) Contratos reservados: No.
7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación.
a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14,00 horas 

del octavo día natural, a contar desde el día siguiente al de la 
publicación del anuncio de licitación en BOJA. Si el último día 
fuese sábado o festivo, dicho plazo finalizará el día siguiente 
hábil a la misma hora.

b) Modalidad de presentación: Los licitadores deberán 
presentar tres sobres, firmados y cerrados, de forma que se 
garantice el secreto de su contenido, señalados con los núme-
ros 1, 2 y 3. En cada uno de los sobres figurará externamente 
el nombre del licitador y, en su caso, del representante, do-
micilio social, teléfono, correo electrónico y fax a efectos de 
comunicaciones, así como el título del servicio.

c) Lugar de presentación:
1. Dependencia: Registro General de la Delegación Provin-

cial de Almería de la Consejería de Educación. Cuando las pro-
posiciones se envíen por correo, el empresario deberá justifi-
car la fecha de imposición del envío en las oficinas de Correos 
y anunciará la remisión de su oferta a la Delegación Provincial 
de Almería de la Consejería de Educación, en el mismo día, 
mediante fax o telegrama remitido al número 950 004 575.

2. Domicilio: Paseo de la Caridad, 125, Finca Santa Isabel.
3. Localidad y código postal: Almería, 04008.
4. Dirección electrónica: No.
d) Número previsto de empresas a las que se pretende 

invitar a presentar ofertas (procedimiento restringido): No.
e) Admisión de variantes, si procede: Sí.
f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a man-

tener su oferta: Dos meses.
8. Apertura de ofertas.
a) Dirección: Delegación Provincial de Almería. Consejería 

de Educación. 2.ª Planta. Sala de Juntas. Paseo de la Caridad, 
125, Finca Santa Isabel.

b) Localidad y código postal: Almería, 04008.
c) Fecha y hora: 
1. Apertura sobre 2, Documentación relativa a los crite-

rios de adjudicación valorados mediante un juicio de valor: Oc-
tavo día natural a contar desde el siguiente a la fecha límite de 
presentación de ofertas. 9,30 horas. Si fuese sábado o festivo, 
pasará al día siguiente hábil a la misma hora.

2. Apertura sobre 3, Documentación relativa a los criterios 
de adjudicación valorados mediante la aplicación de fórmulas: 
Decimoquinto día natural a contar desde el siguiente a la fecha 
límite de presentación de ofertas. 9,30 horas. Si fuese sábado 
o festivo, pasará al día siguiente hábil a la misma hora.

9. Gastos de publicidad: Correrán por cuenta del adjudi-
catario.

10. Fecha de envío del anuncio al Diario Oficial de la 
Unión Europea (en su caso): No.

11. Otras informaciones: 

Almería, 11 de junio de 2010.- El Delegado, Francisco 
Maldonado Sánchez. 

 CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, INNOVACIÓN
Y CIENCIA

RESOLUCIÓN de 4 de junio de 2010, de la Agencia 
Andaluza de la Energía, por la que se anuncia la adjudi-
cación del contrato que se cita.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 138.2 de 
la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del Sector 
Público, y a los efectos determinados en el mismo, se hace 
pública la adjudicación del contrato que a continuación se re-
laciona:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Agencia Andaluza de la Energía.
b) Expediente: AAE2010-0147.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministro.



Página núm. 72 BOJA núm. 119 Sevilla, 18 de junio 2010

b) Descripción del objeto: Suministro de energía eléctrica 
en alta tensión de la sede de la Agencia Andaluza de la Ener-
gía, sita en la calle Isaac Newton, núm. 6, 41092 Sevilla.

c) División por lotes y número: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anun-

cio de licitación: BOJA núm. 71, de 14 de abril de 2010.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
4. Presupuesto base de licitación.
a) Importe del presupuesto de licitación (IVA excluido): Se-

senta y cinco mil ciento noventa y tres euros con cincuenta y 
nueve céntimos de euro (65.193,59 €).

b) Importe 16% IVA: Diez mil cuatrocientos treinta euros 
con noventa y siete céntimos de euro (10.430,97 €).

c) Importe total (IVA incluido): Setenta y cinco mil doscien-
tos sesenta y cuatro euros con cincuenta y seis céntimos de 
euro (75.264,56 €).

5. Adjudicación.
a) Fecha: 1 de junio de 2010.
b) Contratista: Hidrocantábrico Energía, S.A.U.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Los precios unitarios que se 

indican a continuación (€/kWh):
Período 1: 0,099054.
Período 2: 0,090622
Período 3: 0,071629.

Sevilla, 4 de junio de 2010.- El Director General, Francisco 
José Bas Jiménez. 

 CONSEJERÍA DE SALUD

RESOLUCIÓN de 8 de junio de 2010, de la Delega-
ción Provincial de Huelva, por la que se anuncia la con-
vocatoria de la contratación administrativa del servicio 
que se cita. (PD. 1518/2010).

Esta Delegación Provincial ha resuelto, de acuerdo con 
lo que se establece en el art. 126.1 de la Ley 30/2007, LCSP, 
anunciar la contratación pública, tramitación ordinaria y por el 
procedimiento abierto, para la contratación del siguiente servi-
cio, con los requisitos que a continuación se señalan.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Junta de Andalucía. Consejería de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Delegación 

Provincial de Salud de Huelva.
c) Número de expediente S.G. 03/2010.
d) Clasificación CPV: 08:79710000-4 y 79714000-2.
2. Objeto del contrato.
a) Contratación del Servicio de Vigilancia y Seguridad de 

la Delegación Provincial de Salud de Huelva.
b) Plazo de ejecución: Un año.
3. Tramitación y procedimiento. 
a) Tramitación Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
4. Presupuesto base de licitación.
a) IVA excluido: 84.279,67 €.
b) IVA: 15.170,33 €.
c) Total IVA incluido: 99.450,00 €.
5. Criterios del contrato y ponderación:
1.  Criterios evaluables de forma no automática (0 a 35 

puntos).
1.1.  Estudio de las condiciones de seguridad del edificio 

objeto de contrato (máximo 70%).

1.2.  Recursos de apoyo al servicio objeto de contrato 
(máximo 30%).

2.  Criterios evaluables de forma automática (0 a 65 puntos).
2.1.  Oferta económica (0 a 35 puntos). Se asignará la 

máxima puntuación a la oferta de precio inferior res-
pecto al precio de licitación, asignándose la puntua-
ción al resto de ofertas mediante la regla de propor-
cionalidad inversa.

2.2.  Suministro, instalación y puesta en funcionamiento de 
equipo nuevo de inspección de correspondencia y pe-
queña paquetería por sistema Scanner (25 puntos).

2.3.  Instalación y puesta en funcionamiento de tres cáma-
ras de video vigilancia (5 puntos).

6. Garantía provisional: Sí (3% de presupuesto del con-
trato IVA excluido).

7. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Delegación Provincial de Salud de Huelva, 3.ª 

planta. Sra. Juana Feria.
b) Domicilio: Gran Vía, núm. 6.
c) Localidad y código postal: Huelva, 21071.
d) Teléfono: 959 010 690.
e) Fax: 959 010 733.
8. Presentación de las ofertas de participación.
a) Será de quince días naturales, contando a partir de la 

publicación de este anuncio en BOJA (o siguiente hábil si es 
sábado o festivo).

b) Documentación a presentar: La documentación que se 
determina en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particula-
res y en el Pliego de Prescripciones Técnicas.

c) Lugar de presentación: En el Registro General, hasta 
las 14 horas del último día de admisión de proposiciones, de 
esta Delegación Provincial, sito en Gran Vía, núm. 6, de Huelva 
(cuando la proposición se envíe por correo, se deberá justificar 
la fecha de imposición del envío el mismo día al órgano de 
contratación, mediante fax o telegrama).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a man-
tener su oferta: Tres meses.

9. Apertura de la oferta: Tendrá lugar en el Salón de Actos 
de esta Delegación Provincial de Huelva sita en Gran Vía, núm. 6, 
de Huelva, en la fecha y hora que se publicarán en el tablón 
de anuncios de esta Delegación Provincial con, al menos ,48 
horas de antelación.

10. Gasto de anuncio: Por cuenta del adjudicatario (límite 
3.500,00 €).

Huelva, 8 de junio de 2010.- La Delegada, María José 
Rico Cabrera. 

 UNIVERSIDADES

RESOLUCIÓN de 27 de mayo de 2010, de la Uni-
versidad de Málaga, por la que se anuncia mediante 
procedimiento abierto la entrega e instalación, que a 
continuación se indica. (PD. 1524/2010).

Esta Universidad ha resuelto anunciar mediante procedi-
miento abierto el contrato de suministro, entrega e instalación 
que a continuación se indica:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Universidad de Málaga.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección de 

Adquisiciones.
c) Número de expediente: SU 17/10 P.A.
2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Suministro de mobiliario espe-

cífico de laboratorios para los Departamentos de Física del 


